
2022 1/2022 2/2022 3/2022 4/2022 5/2022 6/2022 7/2022 8/2022 9/2022 10/2022 11/2022 12/2022

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 22 543 309 21 680 631 20 285 062 20 867 668 22 272 759 22 005 645 22 072 205 22 026 335 18 291 521 19 906 648 20 038 873 20 265 273

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 2 415 898 2 321 082 2 172 101 2 205 914 2 348 391 2 314 719 2 322 716 2 312 740 1 942 479 2 123 648 2 131 704 2 148 437

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 4 153 139 3 995 973 3 745 636 3 791 445 4 049 340 3 998 083 4 019 383 3 866 461 3 346 613 3 652 456 3 669 943 3 710 276

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 2 424 831 2 329 462 2 182 044 2 223 605 2 382 357 2 363 535 2 362 276 2 329 199 1 969 561 2 139 802 2 162 996 2 207 830

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 502 520 481 576 451 149 456 173 486 497 481 194 482 619 440 960 401 318 436 550 439 751 443 147

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 4 609 029 4 432 433 4 147 555 4 199 414 4 481 405 4 419 712 4 441 672 4 538 323 3 696 096 4 034 683 4 053 108 4 097 299

RBP, zdravotní pojišťovna (213) 1 439 106 1 384 512 1 296 967 1 315 286 1 405 504 1 389 363 1 389 359 1 757 193 1 156 427 1 262 691 1 268 210 1 283 209

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 15 544 522 14 945 038 13 995 451 14 191 837 15 153 494 14 966 604 15 018 026 15 244 876 12 512 494 13 649 831 13 725 713 13 890 197

Celkem zdravotní pojišťovny 38 087 832 36 625 669 34 280 514 35 059 505 37 426 253 36 972 249 37 090 232 37 271 211 30 804 016 33 556 479 33 764 586 34 155 470

2023 1/2023 2/2023 3/2023 4/2023 5/2023 6/2023 7/2023 8/2023 9/2023 10/2023 11/2023 12/2023

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 24 056 598 22 735 194 21 645 017 21 592 987 22 961 055 22 776 157 22 893 874 22 991 205 22 622 146 21 814 448 22 367 754 22 658 127

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 2 566 206 2 386 925 2 263 412 2 287 539 2 436 393 2 410 518 2 419 220 2 430 562 2 397 705 2 281 583 2 377 600 2 410 870

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 4 454 878 4 211 547 4 012 086 4 043 214 4 295 559 4 262 502 4 283 229 4 301 002 4 234 280 4 740 014 4 194 851 4 247 501

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 2 643 080 2 498 651 2 403 943 2 313 154 2 447 540 2 394 919 2 496 055 2 503 734 2 463 366 2 317 065 2 448 369 2 480 010

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 525 352 496 274 471 906 476 107 505 206 502 642 503 338 505 768 498 096 565 876 494 442 500 202

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 4 928 659 4 656 803 4 438 592 4 477 817 4 762 559 4 731 148 4 754 549 4 771 273 4 699 444 4 852 115 4 660 089 4 724 071

RBP, zdravotní pojišťovna (213) 1 536 787 1 452 616 1 382 839 1 394 876 1 480 588 1 468 530 1 470 737 1 475 348 1 452 550 1 297 819 1 435 208 1 454 897

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 16 654 961 15 702 817 14 972 777 14 992 707 15 927 845 15 770 260 15 927 127 15 987 686 15 745 440 16 054 472 15 610 559 15 817 551

Celkem zdravotní pojišťovny 40 711 559 38 438 011 36 617 794 36 585 695 38 888 900 38 546 417 38 821 001 38 978 891 38 367 586 37 868 920 37 978 313 38 475 679

2024 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 10/2024 11/2024 12/2024

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 25 601 431 24 548 840 23 270 863 23 178 213

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 2 681 368 2 608 315 2 486 592 2 489 199

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 4 832 319 4 629 214 4 399 807 4 399 115

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 2 786 816 2 674 185 2 525 601 2 527 650

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 573 789 551 029 521 376 521 449

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 5 323 507 5 115 094 4 842 427 4 856 030

RBP, zdravotní pojišťovna (213) 1 602 264 1 535 473 1 461 369 1 457 272

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 17 800 064 17 113 310 16 237 172 16 250 715

Celkem zdravotní pojišťovny 43 401 495 41 662 150 39 508 035 39 428 928

VÝSLEDNÁ ČÁSTKA PO PŘEROZDĚLENÍ PŘIPADAJÍCÍ NA POJIŠŤOVNU (ÚDAJE V TIS. KČ)

Poznámka:

Přehled mimořádných událostí, které se projevily změnou výše přerozdělených prostředků v daném měsíci, naleznete na následující straně.



Popis události

od 1. 1. 2022

Zákonem č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů je s účinností od 

1. ledna 2022 stanoven vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za kterou je plátcem pojistného stát, 

ve výši 14 570 Kč. Tomu odpovídající výše pojistného za osobu a kalendářní měsíc činí 1 967 Kč.

8/2022
Součástí 8. přerozdělování roku 2022 je vyúčtování záloh za úhradu nákladných hrazených služeb za rok 2021 ve výši 

8,278 mld. Kč.

od 31. 8. 2022

Zákonem č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů je s účinností od 

31. srpna 2022 stanoven vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za kterou je plátcem pojistného 

stát, ve výši 11 014 Kč. Tomu odpovídající výše pojistného za osobu a kalendářní měsíc činí 1 487 Kč.

9/2022

Součástí 9. přerozdělování roku 2022 je vrácení finančního přeplatku Ministerstvu financí ve výši 2,991 mld. Kč, který 

v souvislosti s novelou zákona č. 592/1992 Sb (viz výše) vznikl z platby státu za státní pojištěnce uhrazené v rámci 

8. přerozdělování roku 2022.

od 1. 1. 2023

Zákonem č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů je s účinností od 

1. ledna 2023 stanoven vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za kterou je plátcem pojistného stát, 

ve výši 14 074 Kč. Tomu odpovídající výše pojistného za osobu a kalendářní měsíc činí 1 900 Kč.

10/2023
Součástí 10. přerozdělování roku 2023 je vyúčtování záloh za úhradu nákladných hrazených služeb za rok 2022 ve 

výši 6,936 mld. Kč.

od 1. 1. 2024

Zákonem č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů je s účinností od 

1. ledna 2024 stanoven vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za kterou je plátcem pojistného stát, 

ve výši 15 440 Kč. Tomu odpovídající výše pojistného za osobu a kalendářní měsíc činí 2 085 Kč.

3/2024
Součástí 3. přerozdělování roku 2024 je vypořádání rozdílů v chybných údajích u ZPMV ČR dle § 21d odst. 5 zákona 

č. 592/1992 Sb. zpracovaných ve 2. přerozdělování roku 2024 ve výši 9 480 111 Kč.

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI OVLIVŇUJÍCÍ PŘEROZDĚLOVÁNÍ POJISTNÉHO NA V. Z. P. V LETECH 2022 AŽ 2024


